
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 26 » октября 2023 года                                                                          № 1846 

г. Мирный 
 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Мирного 

 

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области                  

от 18 октября 2023 года № 98-у «Об отмене режима повышенной готовности 

для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу некоторые постановления 

администрации Мирного по перечню согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского округа 

Архангельской области «Мирный» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мирного – начальника Муниципального 

учреждения «Управление образования и социальной сферы администрации 

Мирного» Шкурко С.Н. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 



2 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации Мирного 

от «26» октября 2020 г. № 1864 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

некоторых постановлений администрации Мирного, 

признаваемых утратившими силу  

 

 

Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Мирного: 

1) от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации указа 

Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(2019-nCoV)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

2) от 24 марта 2020 года № 301 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у 

 «О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(2019-nCoV)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 



3 

 

3) от 26 марта 2020 года № 317 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

4) от 27 марта 2020 года № 324 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

5) от 30 марта 2020 года № 326 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 



4 

 

6) от 2 апреля 2020 года № 327 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

7) от 6 апреля 2020 года № 328 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

8) от 14 апреля 2020 года № 365 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 



5 

 

9) от 17 апреля 2020 № 371 «О внесении изменения в состав 

оперативного штаба при администрации Мирного по организации проведения 

мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263; 

10) от 21 апреля 2020 года № 391 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

11) от 30 апреля 2020 года № 438 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» на территории городского округа Архангельской области «Мирный»; 

12) от 12 мая 2020 года № 448 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 



6 

 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

13) от 13 мая 2020 года № 457 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

14) от 29 мая 2020 года № 503 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

15) от 10 июня 2020 года № 532 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 



7 

 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

16) от 16 июня 2020 года № 543 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

17) от 22 июня 2020 года № 563 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

18)  от 30 июня 2020 года № 581 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 



8 

 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

19) от 30 июня 2020 года № 584 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

20) от 8 июля 2020 года № 602 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

21) от 15 июля 2020 года № 617 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 



9 

 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

22) от 20 июля 2020 года № 624 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

23) от 22 июля 2020 года № 629 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

24) от 29 июля 2020 года № 650 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 



10 

 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

25) от 7 августа 2020 года № 674 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» на территории городского округа Архангельской области «Мирный»; 

26) от 31 августа 2020 года № 776 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

27) от 14 сентября 2020 года № 824 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 



11 

 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

28) от 5 октября 2020 года № 883 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» на территории городского округа Архангельской области «Мирный»; 

29) от 13 октября 2020 года № 909 «О внесении изменения в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

30) от 16 октября 2020 года № 920 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 



12 

 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

«Мирный»; 

31) от 28 октября 2020 года № 973 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

32) от 11 ноября 2020 года  № 1022 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах 

по реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года  

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный» и приложение № 1 к постановлению; 

33) от 26 ноября 2020 года № 1065 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 



13 

 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

34) от 11 декабря 2020 года № 1144 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

35) от 30 декабря 2020 года № 1265 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

36) от 1 февраля 2021 года № 75 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у 

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  



14 

 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

37) от 3 февраля 2021 года № 80 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у 

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

38) от 3 марта 2021 № 164  «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

39) от 22 марта 2021 № 216 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  



15 

 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

40) от 31 марта 2021 № 252 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

41) от 13 апреля 2021 № 287 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

42) от 29 апреля 2021 года № 352 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 



16 

 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» на территории городского округа Архангельской области «Мирный»; 

43)  от 2 июня 2021 года № 422 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

44) от 21 июня 2021 года № 485 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

45) от 2 июля 2021 года № 524 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  



17 

 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

46) от 11 августа 2021 года № 619 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

47) от 8 октября 2021 года № 807 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» на территории городского округа Архангельской области «Мирный»; 

48) от 28 октября 2021 года № 884 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 



18 

 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

49) от 29 октября 2021 года № 892 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

50) от 29 ноября 2021 года № 981 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» на территории городского округа Архангельской области «Мирный»; 

51) от 9 декабря 2021 года № 1060 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 



19 

 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

52) от 24 декабря 2021 года № 1142 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по 

реализации указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года 

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный»; 

53) от 24 января 2022 № 58 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

54) от 15 февраля 2022 № 129 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  



20 

 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

55) от 2 марта 2022 года № 175 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

56) от 9 марта 2022 № 191 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

57) 29 апреля 2022 года № 368  «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  



21 

 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

58) от 14 июня 2022 года № 515 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

59) от 21 июля 2022 года № 660 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у  

«О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

60) от 11 ноября 2022 № 1006 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у 

 «О введении на территории Архангельской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции  



22 

 

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

61) от 16 октября 2023 года № 1762 «О внесении изменений в состав 

оперативного штаба при администрации Мирного по организации проведения 

мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263. 

 

 

_____________________________ 

 


